
Zápis  č. 2/2023 
 

z  veřejného zasedání zastupitelstva obce Syřenov, které se konalo dne  24.05.2023  od 19:00 

hod. v budově obecního úřadu Syřenov č.p.68 v místnosti obecní knihovny 

 

Přítomno: 5 zastupitelů (M. Bláha a P. Vinklář omluveni), 1  občan 

 

Veřejné zasedání zahájil starosta obce Ing. Vlastimil Kraus přivítáním všech přítomných. 

Konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně vyhlášeno a svoláno a dále konstatoval 

přítomnost většiny zastupitelů – zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. Požádal paní Renatu 

Hrdličkovou o přečtení zápisu  usnesení z minulého veřejného zasedání. K přečtenému zápisu 

 usnesení nebylo připomínek. Starosta požádal pana R. Svobodu a paní K. Novákovou,                 

aby ověřili tento zápis. Dále přednesl návrh  programu  dnešního veřejného zasedání: 

 

1) Smlouva s firmou EKO-KOM, a.s.  o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

2) Zpráva o výsledku provedené kontroly výkonu přenesené působnosti na úseku 

vidimace a legalizace 

3) Různé informace a diskuse 

4) Rekapitulace usnesení 

5) Závěr 

 

Starosta vyzval k předložení dalších návrhů k dnešnímu programu veřejného zasedání 

zastupitelstva obce, žádný návrh předložen nebyl. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce schvaluje návrh programu dnešního veřejného zasedání. 

Výsledek hlasování : Pro  5 členů zastupitelstva            Proti: nikdo,       Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

* *         * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Ad 1)  Smlouva s firmou EKO-KOM, a.s.  o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

 

     Starosta přednesl návrh Smlouvy s firmou EKO-KOM, a.s.  o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství. Starosta obce navrhuje uzavření výše uvedeného návrhu smlouvy schválit. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 2/2023/1: 

         Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy s firmou EKO-KOM, a.s.  o spolupráci 

při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství. 

 

Výsledek hlasování : Pro  5 členů zastupitelstva            Proti: nikdo,       Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

*  *       * 

 

 

Ad.2) Zpráva o výsledku provedené kontroly výkonu přenesené působnosti na úseku  

           vidimace a legalizace 

          Starosta informoval o kontrole provedené na obecním úřadě v Syřenově ve středu 

5.4.2023 pracovnicemi Krajského úřadu Libereckého kraje  Bc. Jaroslavou Svatoňovou a Bc. 

Helenou Kvapilovou a to kontrolou výkonu přenesené působnosti na úseku vidimace a 

legalizace. Shrnutí provedené kontroly je text: „Provádění vidimace a legalizace je 

prováděno v souladu se zákonem a dalšími právními předpisy“. Starosta navrhuje vzít výše 

uvedenou zprávu na vědomí. Zpráva o výsledku kontroly je v příloze č.1 tohoto zápisu 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 2/2023/2: 

              Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o výsledku provedené kontroly výkonu 

přenesené působnosti na úseku  vidimace a legalizace 

 

Výsledek hlasování : Pro  5 členů zastupitelstva            Proti: nikdo,       Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

 

Ad 3) Různé informace  a diskuse 

- Stav účtu obce Syřenov  

- Stav vodního zdroje v Syřenově – probíhá čistění nového vrtu 

 

 

* * * 

 

 

 

 

 



 

Ad 4) Rekapitulace přijatých usnesení  

- Usnesení č. 2/2023/1:   Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy s firmou 

EKO-KOM, a.s.  o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 

- Usnesení č. 2/2023/2:  Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o výsledku 

provedené kontroly výkonu přenesené působnosti na úseku  vidimace a legalizace 

 

 

* * * 

 

 

 

Starosta obce poděkoval přítomným za účast a veřejné zasedání zastupitelstva obce v 19:30 

hod. ukončil. 

 

Přílohy zápisu: 

- Zpráva o výsledku provedené kontroly výkonu přenesené působnosti na úseku  

            vidimace a legalizace 

 

Zápis byl vyhotoven dne  24.05.2023 

 

  

Zapisovatel: Ing. Vlastimil Kraus 

 

 

Ověřovatelé:    Roman Svoboda  ….................................. 

 

 

  Kateřina Nováková ………………………  

 

 

Starosta:          Ing. Vlastimil Kraus …………………… 

 

 

Místostarostka: Renata Hrdličková   ……………………. 

 

 

 

 

 

                                                             Razítko obce 

                                

                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   Příloha č. 1 

 



 
 

 

 



 

 
 



 


